
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. LAPKRIČIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 1407 „DĖL JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimą Nr. 1407 

„Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.62 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Juridinių asmenų registro įstatymo 3 straipsniu, siekdama užtikrinti 1985 m. 

liepos 25 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2137/85 dėl Europos ekonominių interesų grupių 

(EEIG), 2001 m. spalio 8 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 2157/2001 dėl Europos bendrovės 

(SE) statuto, 2003 m. liepos 22 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1435/2003 dėl Europos 

kooperatinės bendrovės (SCE) statuto, 2006 m. liepos 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1082/2006 dėl Europos teritorinio bendradarbiavimo grupės (ETBG) 

taikymą, įgyvendindama 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2009/102/EB bendrovių teisės srityje dėl vienanarių privačių ribotos atsakomybės bendrovių, 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2013/34/ES dėl tam tikrų 

rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir susijusių 

pranešimų, kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/43/EB bei 

panaikinamos Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 83/349/EEB, taip pat siekdama užtikrinti 

2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) 

Nr. 1141/2014 dėl Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų statuto ir finansavimo 

taikymą, įgyvendindama 2015 m. birželio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 

2015/884, kuriuo nustatomos techninės specifikacijos ir procedūros, reikalingos pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/101/EB sukurtai registrų sąveikos sistemai, 

nuostatas dėl pranešimų apie tarpvalstybinio susijungimo rūšį, siekdama užtikrinti 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) taikymą ir 

įgyvendindama 2017 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 

2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės aspektų, Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutaria:“.  

2. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„8. Nustatyti, kad: 

8.1. komanditinių ūkinių bendrijų komanditorių duomenis pateikus Juridinių asmenų 

dalyvių informacinės sistemos tvarkytojui, visi Juridinių asmenų registre buvę komanditinių 

ūkinių bendrijų komanditorių duomenys išregistruojami iš Juridinių asmenų registro; 

8.2. iki 2020 m. birželio 15 d. Juridinių asmenų registre tvarkyti duomenys, susiję su 

juridiniams asmenims, filialams ar atstovybėms išduotomis licencijomis, išregistruojami iš 

Juridinių asmenų registro.“ 

3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Juridinių asmenų registro nuostatus: 

3.1. Papildyti 13.1
1
 papunkčiu: 

„13.1
1
. išregistruoja juridinius asmenis, dėl kurių teismas yra priėmęs sprendimą dėl 

juridinio asmens pabaigos ir kurių nemokumo (bankroto) administratoriai yra išbraukti iš 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (toliau – Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnyba) sudaromo Nemokumo administratorių sąrašo (Asmenų, teikiančių įmonių bankroto 

administravimo paslaugas, sąrašo);“. 

3.2. Papildyti 13.5
1 
papunkčiu: 

„13.5
1
. sudaro fizinių asmenų, kuriems Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 

nemokumo įstatymo nustatyta tvarka apribota teisė eiti viešojo ir (ar) privataus juridinio 

asmens vadovo pareigas ar būti kolegialaus valdymo organo nariu, sąrašą ir paskelbia jį 

Registro tvarkytojo interneto svetainėje;“. 

3.3. Pakeisti 13.11 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.11. tvirtina Registro klasifikatorius, reikalingus Registro duomenims, informacijai 

ir dokumentams klasifikuoti, išskyrus šalių klasifikatorių ir valiutų klasifikatorių;“. 

3.4. Pakeisti 13.12 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.12. tvirtina Registro tvarkytojui teikiamų prašymų ir pranešimų formas, metinių ir 

tarpinių finansinių ataskaitų bei metinių ataskaitų elektroninio formato rinkinių formas;“.  

3.5. Pripažinti netekusiu galios 13.13 papunktį: 

3.6. Papildyti 17.9
1
 papunkčiu: 

„17.9
1
. Europos politinės partijos ir Europos politiniai fondai;“. 

3.7. Papildyti 17.20 papunkčiu: 

,,17.20. regionų plėtros tarybos.“ 

3.8. Pakeisti 18.8.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.8.3. nemokumo administratoriaus bankrutuojančiam ar likviduojamam dėl 

bankroto juridiniam asmeniui paskyrimo ir atstatydinimo datos, duomenys apie jį;“.  

3.9. Pakeisti 18.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.10. nemokumo administratoriaus restruktūrizuojamam juridiniam asmeniui 

paskyrimo ir atstatydinimo datos, duomenys apie jį;“. 

3.10. Pripažinti netekusiu galios 18.12 papunktį. 

3.11. Pakeisti 18.19.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.19.6. likviduojamas dėl bankroto;“. 



 3 

3.12. Pakeisti 18.25 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.25. duomuo, kad juridinis asmuo vykdo patikos ar bendrovių steigimo ir 

administravimo paslaugų teikėjo, virtualiųjų valiutų keityklos operatoriaus ar depozitinių 

virtualiųjų valiutų piniginių operatoriaus veiklą, veiklos pradžios ir nutraukimo datos;“. 

3.13. Papildyti 18.26 papunkčiu: 

„18.26. žyma, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija, žymos 

įregistravimo ir išregistravimo datos.“ 

3.14. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„19. Registre įrašomi ir tvarkomi Nuostatų 18.1–18.4, 18.26 papunkčiuose nurodyti 

bendrieji duomenys apie tradicines religines bendruomenes ar bendrijas.“ 

3.15. Papildyti 20
1 
punktu: 

„20
1
. Registre juridinių asmenų prašymu registruojami ar įrašomi ir tvarkomi šie 

bendrieji duomenys apie juridinius asmenis, kurie neturi sudaryto vienasmenio valdymo 

organo: duomenys apie asmenį, kuriam atitinkamas juridinio asmens organas ar dalyvis 

(dalyviai) suteikė teisę juridinio asmens vardu naudotis valstybės institucijų teikiamomis 

viešosiomis ir administracinėmis elektroninėmis paslaugomis, šios teisės galiojimo pradžios ir 

pabaigos datos.“ 

3.16. Pripažinti netekusiu galios 21.7 papunktį. 

3.17. Pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Registre įrašomi ir tvarkomi Nuostatų 21.1–21.3, 21.8 ir 21.9 papunkčiuose 

nurodyti bendrieji duomenys apie tradicinių religinių bendruomenių ar bendrijų filialus ar 

atstovybes.“ 

3.18. Pripažinti netekusiu galios 23.13 papunktį. 

3.19. Pakeisti 23.15 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.15. teismo nutarčių iškelti bankroto bylą, ją nutraukti, likviduoti juridinį asmenį 

dėl bankroto, vykdyti bankroto procesą supaprastinta tvarka, teismo sprendimo dėl juridinio 

asmens pabaigos, teismo nutarties iškelti restruktūrizavimo bylą, ją nutraukti, teismo 

sprendimo baigti restruktūrizavimo bylą įsiteisėjimo datos;“. 

3.20. Pripažinti netekusiu galios 23.20 papunktį. 

3.21. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„24. Registre įrašoma ir tvarkoma Nuostatų 23.14, 23.15, 23.21, 23.22 ir 

23.24 papunkčiuose nurodyta bendroji informacija apie tradicines religines bendruomenes ar 

bendrijas.“ 

3.22. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„25. Registre įrašoma ir tvarkoma Nuostatų 23 punkte nurodyta bendroji informacija, 

išskyrus Nuostatų 23.1, 23.2, 23.5–23.8, 23.14–23.17, 23.19, 23.26, 23.27 papunkčiuose 

nurodytą informaciją, apie profesines sąjungas ir jų susivienijimus.“ 

3.23. Pripažinti netekusiu galios 26.5 papunktį. 

3.24. Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 4 

„27. Registre įrašoma ir tvarkoma Nuostatų 26.2–26.4 papunkčiuose nurodyta 

bendroji informacija apie tradicinių religinių bendruomenių ar bendrijų filialus ar atstovybes.“ 

3.25. Pakeisti 31.15 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

,,31.15. apie viešąsias įstaigas, asociacijas, regionų plėtros tarybas, religines 

bendruomenes ar bendrijas, bendrijas ir sodininkų bendrijas – paramos gavėjo statuso 

suteikimo ir panaikinimo datos, jeigu toks statusas suteiktas;“. 

3.26. Pakeisti 34.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„34.1. apie akcines bendroves, Europos bendroves ir uždarąsias akcines bendroves, 

jeigu pagal įstatymus ji turi būti nurodoma Registrui teikiamuose dokumentuose: 

34.1.1. įstatinio kapitalo dydis, išskyrus investicines kintamojo kapitalo bendroves, 

investicines bendroves, kurių kapitalas nekintamas ir kurių įstatuose nurodyta didžiausia 

suma, už kurią gali būti pasirašytos akcijos; 

34.1.2. akcijų skaičius, akcijos nominali vertė, akcijų skaičius pagal klases, išskyrus 

investicines kintamojo kapitalo bendroves, investicines bendroves, kurių kapitalas nekintamas 

ir kurių įstatuose nurodyta didžiausia suma, už kurią gali būti pasirašytos akcijos; 

34.1.3. sprendimo dėl įstatinio kapitalo padidinimo ar sumažinimo priėmimo data, 

išskyrus investicines kintamojo kapitalo bendroves, investicines bendroves, kurių kapitalas 

nekintamas ir kurių įstatuose nurodyta didžiausia suma, už kurią gali būti pasirašytos akcijos; 

34.1.4. sprendimo dėl konvertuojamųjų obligacijų išleidimo priėmimo data, išskyrus 

investicines kintamojo kapitalo bendroves, investicines bendroves, kurių kapitalas nekintamas 

ir kurių įstatuose nurodyta didžiausia suma, už kurią gali būti pasirašytos akcijos; 

34.1.5. metinio pranešimo (konsoliduotojo metinio pranešimo) ir tarpinio pranešimo 

pateikimo Registro tvarkytojui data; 

34.1.6. didelės ir viešojo intereso įmonės, kuri yra gavybos pramonės arba pirmykščių 

miškų medienos ruošos įmonė, mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitos (konsoliduotosios 

mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitos) pateikimo Registro tvarkytojui data; 

34.1.7. sprendimo dėl Europos bendrovės steigimo sąlygų projekto patvirtinimo, 

sprendimo dėl Europos bendrovės jungimo sąlygų projekto patvirtinimo, sprendimo dėl 

Europos bendrovės buveinės perkėlimo priėmimo datos, organo, priėmusio sprendimą, 

pavadinimas; 

34.1.8. valstybės, kurioje įrašyta Europos bendrovės perkelta buveinė arba jungimo ar 

valdymo (holdingo) būdu įsteigta bendrovė, pavadinimas, registras (registro pavadinimas, 

registro tvarkytojo pavadinimas ir registro tvarkytojo adresas), nauja buveinė (adresas) ir 

juridinio asmens įregistravimo data; 

34.1.9. jei akcinė bendrovė, Europos bendrovė ir uždaroji akcinė bendrovė yra 

investicinė kintamojo kapitalo bendrovė, kurios įstatuose nurodyta didžiausia suma, už kurią 

gali būti pasirašytos akcijos, ar investicinė bendrovė, kurios kapitalas nekintamas ir kurios 

įstatuose nurodyta didžiausia suma, už kurią gali būti pasirašytos akcijos, – neskaitant 

Nuostatų 34.1.5–34.1.8 papunkčiuose nurodytos informacijos, papildomai nurodomas 

pasirašyto kapitalo dydis;“. 



 5 

3.27. Papildyti 34.11 papunkčiu: 

,,34.11. apie regionų plėtros tarybas – veiklos ataskaitos pateikimo Registro 

tvarkytojui data.“ 

3.28. Pakeisti 37.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.4. teisinių formų klasifikatorius;“. 

3.29. Pakeisti 37.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.7. laikinų pavadinimų tipų klasifikatorius;“. 

3.30. Pripažinti netekusiu galios 37.12 papunktį. 

3.31. Pakeisti 37.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.13. teisinių statusų klasifikatorius;“. 

3.32. Pakeisti 38.5 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„38.5. bankrutuojančių ir likviduojamų dėl bankroto juridinių asmenų – nemokumo 

administratorius );“. 

3.33. Pripažinti netekusiu galios 38.7.1.1 papunktį. 

3.34. Pakeisti 38.7.4.1 papunktį ir išdėstyti taip: 

„38.7.4.1. nedelsdamas, iš karto, kai įregistruojama ar išregistruojama įmonės nuomos, 

dovanojimo ar pirkimo–pardavimo sutartis, bet ne vėliau kaip per 24 valandas;“. 

3.35. Pakeisti 38.7.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„38.7.5. teismas – Juridinių asmenų nemokumo įstatymo nustatytais atvejais;“. 

3.36. Pakeisti 38.7.6.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„38.7.6.4. ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo nutarties atsisakyti iškelti nemokaus 

juridinio asmens bankroto bylą ir pavesti inicijuoti juridinio asmens likvidavimą Registro 

tvarkytojo iniciatyva priėmimo dienos;“. 

3.37. Pakeisti 38.7.6.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„38.7.6.5. kitais teisės aktuose nustatytais atvejais;“.  

3.38. Papildyti 38.7.11
1
 papunkčiu: 

„38.7.11
1
. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba – apie 

juridinį asmenį, dėl kurio teismas yra priėmęs sprendimą dėl juridinio asmens pabaigos ir 

kurio nemokumo (bankroto) administratorius yra išbrauktas iš Nemokumo administratorių 

sąrašo (Asmenų, teikiančių įmonių bankroto administravimo paslaugas, sąrašo);“. 

3.39. Pakeisti 41.1 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„41.1. teisės aktų ir Nuostatų nustatyta tvarka pateikia dokumentus ir duomenis 

Registro tvarkytojui. Dokumentų ir duomenų teikėjas, teikdamas dokumentus ir duomenis, 

privalo nurodyti juridinio asmens, užsienio valstybės juridinio asmens ar kitos organizacijos 

filialo arba atstovybės elektroninio pašto adresą korespondencijai ir kontaktinį mobiliojo ryšio 

numerį, kurie įrašomi į Registrą neatlygintinai;“.  

3.40. Pakeisti 45 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„45. Notarui pateikiami dokumentai, kai steigiami: 

45.1. juridiniai asmenys, išskyrus politines partijas, Europos politines partijas ar 

Europos politinius fondus, tradicines religines bendruomenes ar bendrijas, religines 



 6 

bendruomenes ar bendrijas, profesines sąjungas ir jų susivienijimus, biudžetines įstaigas, 

valstybės įmones, regionų plėtros tarybas, tikrąsias ūkines bendrijas ir komanditines ūkines 

bendrijas, Europos teritorinio bendradarbiavimo grupes ir viešuosius juridinius asmenis, 

veikiančius pagal Civilinio kodekso 2.46 straipsnio 3 dalyje nurodytą teisės aktą arba 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtu teisės aktu patvirtintus įstatus; 

45.2. juridinių asmenų, išskyrus politines partijas, Europos politines partijas ar 

Europos politinius fondus, tradicines religines bendruomenes ar bendrijas, religines 

bendruomenes ar bendrijas, profesines sąjungas ir jų susivienijimus, biudžetines įstaigas, 

valstybės įmones, tikrąsias ūkines bendrijas ir komanditines ūkines bendrijas, Europos 

teritorinio bendradarbiavimo grupes ir viešuosius juridinius asmenis, veikiančius pagal 

Civilinio kodekso 2.46 straipsnio 3 dalyje nurodytą teisės aktą arba Lietuvos Respublikos 

Seimo priimtu teisės aktu patvirtintus įstatus, filialai ir atstovybės; 

45.3. užsienio juridinių asmenų ir kitų organizacijų filialai ir atstovybės.“ 

3.41. Pakeisti 48 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„48. Notarui pateikiami dokumentai po reorganizavimo registruojant naujus juridinius 

asmenis, išskyrus politines partijas, Europos politines partijas ar Europos politinius fondus, 

tradicines religines bendruomenes ar bendrijas, religines bendruomenes ar bendrijas, 

profesines sąjungas ir jų susivienijimus, biudžetines įstaigas, valstybės įmones, regionų 

plėtros tarybas, Europos teritorinio bendradarbiavimo grupes ir viešuosius juridinius asmenis, 

veikiančius pagal Civilinio kodekso 2.46 straipsnio 3 dalyje nurodytą teisės aktą arba 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtu teisės aktu patvirtintus įstatus.“ 

3.42. Pakeisti 55 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„55. Teisingumo ministerijai pateikiami politinės partijos, jos filialo ar atstovybės, 

Europos politinės partijos ar Europos politinio fondo, tradicinės religinės bendruomenės ar 

bendrijos, jos filialo ar atstovybės, religinės bendruomenės ar bendrijos, jos filialo ar 

atstovybės dokumentai ir duomenys bei jų pakeitimai, įskaitant pateikiamus kartu su prašymu 

išregistruoti juridinį asmenį, filialą ar atstovybę. Teisingumo ministerija netikrina juridinio 

asmens, jo filialo ar atstovybės pavadinimo atitikties teisės aktų reikalavimams, išskyrus 

Nuostatų 103–107 punktuose nurodytus pavadinimo reikalavimus. Prašymai pakeisti Registro 

informaciją gali būti teikiami tiesiogiai Registro tvarkytojui. Registro tvarkytojui taip pat 

tiesiogiai gali būti teikiami politinės partijos, jos filialo ar atstovybės, Europos politinės 

partijos ar Europos politinio fondo, religinės bendruomenės ar bendrijos, jos filialo ar 

atstovybės prašymai įregistruoti pasikeitusią buveinę (adresą) ir tradicinės religinės 

bendruomenės ar bendrijos, religinės bendruomenės ar bendrijos prašymai įregistruoti ar 

išregistruoti žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija.“ 

3.43. Pakeisti 56.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„56.3. gavusi politinės partijos, jos filialo ar atstovybės, Europos politinės partijos ar 

Europos politinio fondo dokumentus, surašo išvadą, kuria patvirtina prašyme surašytų 

duomenų tikrumą, steigimo dokumento, pakeisto steigimo dokumento atitiktį įstatymų 

reikalavimams, ir nurodo, kad politinę partiją, jos filialą ar atstovybę, Europos politinę partiją 

http://www.infolex.lt/ta/100228
http://www.infolex.lt/ta/100228
http://www.infolex.lt/ta/100228


 7 

ar Europos politinį fondą, dokumentų ir (ar) duomenų pakeitimus įregistruoti galima, nes 

atliktos visos įstatymuose ir politinės partijos, Europos politinės partijos ar Europos politinio 

fondo steigimo dokumentuose nustatytos procedūros, taip pat – kad išregistruoti politinę 

partiją, jos filialą ar atstovybę, Europos politinę partiją ar Europos politinį fondą galima.“ 

3.44. Pakeisti 59 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„59. Registro tvarkytojas, gavęs prašyme surašytus duomenis, steigimo dokumentus, 

filialo ar atstovybės nuostatus, Nuostatų 54 ir 56 punktuose nustatyta tvarka patvirtintus 

notaro ar Teisingumo ministerijos, taip pat profesinės sąjungos ar jų susivienijimo, 

biudžetinės įstaigos, Europos teritorinio bendradarbiavimo grupės, valstybės įmonės, regiono 

plėtros tarybos, viešojo juridinio asmens, veikiančio pagal Civilinio kodekso 2.46 straipsnio 3 

dalyje nurodytą teisės aktą arba Lietuvos Respublikos Seimo priimtu teisės aktu patvirtintus 

įstatus, duomenis ir dokumentus, netikrina pateiktų duomenų tikrumo ir dokumentų turinio 

atitikties įstatymų reikalavimams.“ 

3.45. Pakeisti 60 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„60. Nuostatų nustatyta tvarka teikiant duomenis apie užsienio fizinį asmenį, 

pateikiama jo asmens dokumento kopija arba pažymėjimas, patvirtinantis Europos Sąjungos 

valstybės narės piliečio teisę laikinai ar nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje. Teikiant 

duomenis apie užsienio juridinį asmenį arba juridinio asmens filialą ar atstovybę, įsteigtą 

užsienio valstybėje, pateikiamas registro, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie tą 

juridinį asmenį arba juridinio asmens filialą ar atstovybę, įsteigtą užsienio valstybėje, išrašas 

ar kitas dokumentas, patvirtinantis, kad juridinis asmuo arba juridinio asmens filialas ar 

atstovybė, įsteigta užsienio valstybėje, įregistruoti, jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus 

išrašas neišduodamas, o teikiant duomenis apie užsienio investicinį fondą, kurio dalyviai yra 

įsigiję visas akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės ar Europos bendrovės akcijas, 

pateikiamas užsienio valstybės priežiūros institucijos išduotas dokumentas, patvirtinantis 

investicinio fondo buvimą. Užsienio fizinio asmens dokumento kopija notaro netvirtinama. 

Užsienio fizinio asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta ir užsienio juridinio asmens 

pavadinimas, teisinė forma, buveinė (adresas) ir registras pateikiami transliteruoti į lotynų 

kalbos rašmenis. Jeigu užsienio fizinio asmens dokumente nėra lotynų kalbos rašmenimis 

įrašytų jo vardo ir pavardės, pateikiamas asmens dokumento vertimas, kuriame asmens vardas 

ir pavardė pateikiami transliteruoti į lotynų kalbos rašmenis.“ 

3.46. Pakeisti 71 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„71. Visi Nuostatuose nurodyti dokumentai Registro tvarkytojui pateikiami 

asmeniškai arba paštu bet kuriam Registrų centro klientų aptarnavimo padaliniui. Teikiant 

dokumentus Registro tvarkytojui asmeniškai turi būti pateikiamas dokumentų ir duomenų 

teikėjo asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas, siunčiant paštu – šio dokumento kopija. 

Dokumentai Nuostatų nustatytais atvejais gali būti teikiami ir elektroniniu būdu Registro 

tvarkytojo nustatytomis priemonėmis.“ 

3.47. Pakeisti 72 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 8 

„72. Registre įregistruotam juridiniam asmeniui, užsienio valstybės juridinio asmens 

ar kitos organizacijos filialui ar atstovybei suformuojama dokumentų byla. Dokumentų byloje 

kaupiami ir saugomi Registro tvarkytojui pateikti juridinio asmens, užsienio valstybės 

juridinio asmens ar kitos organizacijos filialo ar atstovybės dokumentai, pagal kuriuos 

Registre įregistruoti duomenys ar įrašyta informacija. Juridinio asmens filialų ir atstovybių 

dokumentai saugomi juridinio asmens, įsteigusio filialą ar atstovybę, dokumentų byloje. Jeigu 

užsienio valstybės juridinis asmuo ar kita organizacija įsteigia daugiau nei vieną filialą ar 

atstovybę, jų steigimo dokumentai saugomi vieno iš jo filialų ar atstovybių dokumentų byloje, 

o kitų filialų ar atstovybių dokumentų bylose pateikiama nuoroda į šią bylą.“ 

3.48. Pakeisti 73 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„73. Juridinio asmens, užsienio valstybės juridinio asmens ar kitos organizacijos 

filialo ar atstovybės dokumentų bylos saugomos Registrų centro archyve Registro tvarkytojo  

nustatyta tvarka.“ 

3.49. Pakeisti 74 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„74. Jeigu duomenys ir dokumentai Registro tvarkytojui teikiami tiesiogiai 

elektroniniu būdu, Registre įregistruotam juridiniam asmeniui, užsienio valstybės juridinio 

asmens ar kitos organizacijos filialui arba atstovybei formuojama juridinio asmens elektroninė 

dokumentų byla.“ 

3.50. Pakeisti 85 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„85. Steigiant politinę partiją, Europos politinę partiją ar Europos politinį fondą, 

Registro tvarkytojui pateikiami Nuostatų 82 punkte nurodyti dokumentai, išskyrus steigimo 

sutartį.“ 

3.51. Papildyti 103
1 
punktu:  

„103
1
. Jeigu steigiamo arba įsteigto juridinio asmens, filialo ar atstovybės (išskyrus 

policijos įstaigas) pavadinime ketinama vartoti žodį „policija“, turi būti pateiktas rašytinis 

Lietuvos policijos generalinio komisaro sutikimas.“ 

3.52. Pakeisti 106 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„106. Steigiamos ar įsteigtos politinės partijos, jos filialo ar atstovybės, Europos 

politinės partijos ar Europos politinio fondo, religinės bendruomenės ar bendrijos, jos filialo 

ar atstovybės pavadinimas negali būti tapatus anksčiau išregistruotos politinės partijos, jos 

filialo ar atstovybės, Europos politinės partijos ar Europos politinio fondo, religinės 

bendruomenės ar bendrijos, jos filialo ar atstovybės pavadinimui arba išregistruotam politinės 

partijos, jos filialo ar atstovybės, Europos politinės partijos ar Europos politinio fondo, 

religinės bendruomenės ar bendrijos, jos filialo ar atstovybės pavadinimui.“ 

3.53. Pakeisti 111 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„111. Notaras netikrina juridinio asmens, filialo ar atstovybės pavadinimo atitikties 

teisės aktų reikalavimams, išskyrus Nuostatų 103, 103
1
, 104, 105 ir 107 punktuose nurodytus 

pavadinimo reikalavimus. Tiesiogiai teikiant duomenis Registro tvarkytojui, Registro 

tvarkytojas tikrina tik Nuostatų 103, 103
1
, 104, 105, 107 ir 110 punktuose nurodytus 

pavadinimo reikalavimus.“ 



 9 

3.54. Pakeisti 114
1
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„114
1
. Registro tvarkytojas, gavęs prašymą suteikti paramos gavėjo statusą, 

nedelsdamas, ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo prašymo suteikti paramos gavėjo 

statusą gavimo dienos nustato, ar nėra Labdaros ir paramos įstatymo 13 straipsnio 6 dalyje 

nurodytų aplinkybių, ir patikrina, ar juridinio asmens vadovas nėra arba nebuvo kito juridinio 

asmens, kuriam ne anksčiau kaip prieš vienus metus buvo panaikintas paramos gavėjo 

statusas dėl bent vienos iš Labdaros ir paramos įstatymo 13 straipsnio 5 ir 6 dalyse nurodytų 

aplinkybių, vadovas, kai buvo padarytas pažeidimas.“ 

3.55. Pakeisti 114
2 
punktą ir jį išdėstyti taip: 

„114
2
. Jeigu Registro tvarkytojas nenustato Nuostatų 114

1
 punkte nurodytų 

aplinkybių, jis dėl Labdaros ir paramos įstatymo 13 straipsnio 5 dalyje, išskyrus šios dalies 6 

punktą, nurodytų aplinkybių įvertinimo ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo prašymo 

suteikti paramos gavėjo statusą gavimo dienos kreipiasi į Valstybinę mokesčių inspekciją.“  

3.56. Pakeisti 114
3
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„114
3
. Jeigu Registro tvarkytojas nustato bent vieną iš Labdaros ir paramos įstatymo 

13 straipsnio 6 dalyje nurodytų aplinkybių ar paaiškėja, kad juridinio asmens vadovas yra 

arba buvo kito juridinio asmens, kuriam ne anksčiau kaip prieš vienus metus buvo panaikintas 

paramos gavėjo statusas dėl bent vienos iš Labdaros ir paramos įstatymo 13 straipsnio 5 ir 6 

dalyse nurodytų aplinkybių, vadovas, kai buvo padarytas pažeidimas, Registro tvarkytojas 

priima sprendimą paramos gavėjo statuso juridiniam asmeniui nesuteikti ir praneša apie tai 

juridiniam asmeniui Registre nurodytu elektroninio pašto adresu korespondencijai arba 

juridinio asmens buveinės adresu, jeigu juridinis asmuo elektroninio pašto adreso 

korespondencijai nėra pateikęs Registro tvarkytojui.“ 

3.57. Pakeisti 114
4
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„114
4
. Jeigu Valstybinė mokesčių inspekcija nustato bent vieną iš Labdaros ir paramos 

įstatymo 13 straipsnio 5 dalyje, išskyrus šios dalies 6 punktą, nurodytų aplinkybių, ne vėliau 

kaip per penkias darbo dienas nuo Registro tvarkytojo kreipimosi dienos apie tai informuoja 

Registro tvarkytoją ir pateikia pranešimą. Gavęs pranešimą, Registro tvarkytojas priima 

sprendimą paramos gavėjo statuso juridiniam asmeniui nesuteikti ir praneša apie tai 

juridiniam asmeniui Registre nurodytu elektroninio pašto adresu korespondencijai arba 

juridinio asmens buveinės adresu, jeigu juridinis asmuo elektroninio pašto adreso 

korespondencijai nėra pateikęs Registro tvarkytojui.“ 

3.58. Pakeisti 115 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„115. Registro tvarkytojas, gavęs prašymą suteikti paramos gavėjo statusą, nustatęs, 

kad nėra Nuostatų 114
1
 punkte nurodytų aplinkybių, per penkias darbo dienas nuo Nuostatų 

114
2
 punkte nurodyto kreipimosi dienos negavęs Valstybinės mokesčių inspekcijos 

pranešimo, patvirtinančio Labdaros ir paramos įstatymo 13 straipsnio 5 dalyje, išskyrus šios 

dalies 6 punktą, nurodytas aplinkybes, ir įsitikinęs, kad atlyginimas už registravimą 

sumokėtas, ne vėliau kaip per tris darbo dienas nuo Nuostatų 114
4
 punkte nurodyto penkių 

darbo dienų termino pabaigos ir atlyginimo už registravimą sumokėjimo dienos priima 



 10 

sprendimą dėl paramos gavėjo statuso suteikimo juridiniam asmeniui ir įregistruoja 

atitinkamus duomenis, jeigu juridinio asmens steigimo dokumentuose numatyta visuomenei 

naudinga veikla nustatyta Labdaros ir paramos įstatyme.“ 

3.59. Pakeisti 116.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„116.1. gauna Valstybinės mokesčių inspekcijos pranešimą apie Labdaros ir paramos 

įstatymo 13 straipsnio 5 dalyje nurodytą padarytą pažeidimą, įskaitant pažeidimo padarymo  

datą;“.  

3.60. Pakeisti 116.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„116.3. juridiniam asmeniui įregistruojamas teisinis statusas „inicijuojamas 

likvidavimas“, „likviduojamas“, „bankrutuojantis“, „likviduojamas dėl bankroto“, taip pat 

išregistravus pertvarkyto juridinio asmens teisinį statusą „pertvarkomas“ iš Registro;“.  

3.61. Pakeisti 118
1 
punktą ir jį išdėstyti taip: 

„118
1
. Registro tvarkytojas, gavęs prašymą pakartotinai suteikti paramos gavėjo 

statusą, jį išnagrinėja ir sprendimą dėl paramos gavėjo statuso pakartotino suteikimo priima 

Nuostatų 114
1
–115 punktuose nustatyta tvarka.“ 

3.62. Pripažinti netekusiais galios 118
2
–119 punktus.  

3.63. Papildyti 120.17 papunkčiu: 

,,120.17. regionų plėtros tarybos.“ 

3.64. Pakeisti 127.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

,,127.3. valstybės įmonės ir savivaldybės įmonės, asociacijos, viešosios įstaigos, 

regiono plėtros tarybos veiklos ataskaita;“. 

3.65. Pakeisti 127
1 
punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,127
1
. Registro tvarkytojui pateikti labdaros ir paramos fondo, asociacijos, viešosios 

įstaigos ar regiono plėtros tarybos metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir metinis pranešimas 

ar veiklos ataskaita kartu su auditoriaus išvada, jeigu auditas atliktas, arba labdaros ir paramos 

fondo ar asociacijos metinė ataskaita ne vėliau kaip per 30 dienų nuo jų gavimo dienos 

neatlygintinai paskelbiami Registro tvarkytojo interneto svetainėje.“ 

3.66. Pakeisti 131 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„131. Nuostatų 129 punkte nurodytų Registro tvarkytojo sprendimų priėmimo tvarka 

nustatoma Registro tvarkymo taisyklėse.“ 

3.67. Papildyti 143
1
 punktu: 

„143
1
. Nuostatų 142 ir 143 punktai netaikomi investicinėms kintamojo kapitalo 

bendrovėms, taip pat investicinėms bendrovėms, kurių kapitalas nekintamas ir kurių įstatuose 

nurodyta didžiausia suma, už kurią gali būti pasirašytos akcijos.“ 

3.68. Papildyti 143
2 
punktu: 

„143
2
. Jeigu akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės ar Europos bendrovės 

išleistų tos pačios klasės akcijų skaičius ir akcijos nominali vertė keičiami, bet nekeičiamas 

įstatinio kapitalo dydis, pateikiamas visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas pakeisti 

išleistų tos pačios klasės akcijų skaičių ir akcijos nominalią vertę, nekeičiant įstatinio kapitalo 

dydžio.“ 



 11 

3.69. Papildyti IV skyriaus penkioliktąjį skirsnį 148
2
 punktu: 

„148
2
. Juridinio asmens valdymo organui nustačius, kad jo vadovaujamas juridinis 

asmuo atitinka Lietuvos Respublikos nevyriausybinės organizacijos plėtros įstatymo 

2 straipsnio 3 dalyje nustatytą nevyriausybinės organizacijos sąvoką, dokumentų ir duomenų 

teikėjas Registro tvarkytojui pateikia prašymą įregistruoti žymą, kad juridinis asmuo yra 

nevyriausybinė organizacija. Žyma, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija, 

pirmąjį kartą Registre įregistruojama neatlygintinai.“ 

3.70. Papildyti IV skyriaus penkioliktąjį skirsnį 148
3
 punktu: 

„148
3
. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatų 148

2
 punkte nurodytą prašymą, taip pat 

dokumentų ir duomenų teikėjo prašymą išregistruoti žymą, kad juridinis asmuo yra 

nevyriausybinė organizacija, ne vėliau kaip per tris darbo dienas nuo prašymo gavimo ir 

atlyginimo už registravimą sumokėjimo dienos, išskyrus atvejus, kai žyma, kad juridinis 

asmuo yra nevyriausybinė organizacija, Registre įregistruojama pirmąjį kartą, įregistruoja ar 

išregistruoja žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija. Registro tvarkytojas, 

gavęs asignavimų valdytojo pranešimą dėl žymos, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė 

organizacija, panaikinimo, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo šio pranešimo gavimo dienos 

išregistruoja žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija, ir praneša apie tai 

juridiniam asmeniui Registre nurodytu jo elektroninio pašto adresu korespondencijai arba 

buveinės adresu, jeigu juridinis asmuo elektroninio pašto adreso korespondencijai nėra 

pateikęs Registro tvarkytojui. Žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija, 

Registro tvarkytojas savo iniciatyva taip pat išregistruoja įregistravęs juridinio asmens teisinį 

statusą „inicijuojamas likvidavimas“, „likviduojamas“, „bankrutuojantis“, „likviduojamas dėl 

bankroto“ arba išregistravęs pertvarkyto juridinio asmens teisinį statusą „pertvarkomas“ iš 

Registro.“  

3.71. Papildyti IV skyriaus penkioliktąjį skirsnį 148
4
 punktu: 

„148
4
. Juridinis asmuo, kuriam žyma, kad jis yra nevyriausybinė organizacija, buvo 

išregistruota gavus asignavimų valdytojo pranešimą, norėdamas pakartotinai įregistruoti tokią 

žymą, prašymą pakartotinai įregistruoti žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė 

organizacija, Registro tvarkytojui pateikia laikydamasis Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 12 straipsnio 7 dalyje nustatytos tvarkos.“ 

3.72. Papildyti IV skyriaus penkioliktąjį skirsnį 148
5
 punktu: 

„148
5
. Kai juridinio asmens, neturinčio sudaryto vienasmenio valdymo organo, 

atitinkamas organas ar dalyvis (dalyviai) suteikia teisę asmeniui juridinio asmens vardu 

naudotis valstybės institucijų teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis elektroninėmis 

paslaugomis, Registro tvarkytojui gali būti pateikiami prašymas įregistruoti ar įrašyti 

duomenis apie šį asmenį ir tokią teisę patvirtinantis dokumentas.“ 

3.73. Pakeisti 176.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„176.2. dokumentą, patvirtinantį duomenis apie nemokumo administratorių.“  

3.74. Pakeisti 177 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 12 

„177. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatų 176 punkte nurodytus dokumentus, ne 

vėliau kaip per tris darbo dienas įregistruoja ar išregistruoja juridinio asmens teisinį statusą 

„restruktūrizuojamas“ ir duomenis apie nemokumo administratorių arba įregistruoja juridinio 

asmens teisinį statusą „bankrutuojantis“ ir duomenis apie nemokumo administratorių, jei ta 

pačia teismo nutartimi nutraukiant restruktūrizavimo bylą iškeliama bankroto byla.“ 

3.75. Pakeisti IV skyriaus dvidešimtojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip:  

„DVIDEŠIMTASIS SKIRSNIS 

BANKRUTUOJANČIO IR LIKVIDUOJAMO DĖL BANKROTO 

JURIDINIO ASMENS DOKUMENTŲ IR DUOMENŲ PAKEITIMŲ PATEIKIMAS“. 

3.76. Pakeisti 178 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„178. Dokumentų ir duomenų teikėjas ne vėliau kaip per penkias darbo dienas nuo 

teismo nutarties iškelti bankroto bylą, ją nutraukti įsiteisėjimo, taip pat nuo kreditorių 

susirinkimo sprendimo bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka ar šias procedūras 

nutraukti priėmimo, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, dienos Registro 

tvarkytojui pateikia šiuos dokumentus: 

178.1. prašymą įregistruoti ar išregistruoti teisinį statusą; 

178.2. kreditorių susirinkimo sprendimą, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo 

tvarka; 

178.3. dokumentą, patvirtinantį duomenis apie nemokumo administratorių.“ 

3.77. Pakeisti 179 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„179. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatų 178 punkte nurodytus dokumentus, ne 

vėliau kaip per tris darbo dienas įregistruoja juridinio asmens teisinį statusą „bankrutuojantis“ 

ar „likviduojamas dėl bankroto“, jei bankroto procesas vykdomas supaprastinta tvarka, ir 

duomenis apie nemokumo administratorių bei išregistruoja juridinio asmens teisinį statusą 

„bankrutuojantis“ ar „likviduojamas dėl bankroto“ ir duomenis apie nemokumo 

administratorių arba įregistruoja juridinio asmens teisinį statusą „restruktūrizuojamas“, 

prireikus – ir duomenis apie nemokumo administratorių, jei ta pačia teismo nutartimi 

nutraukiant bankroto bylą iškeliama restruktūrizavimo byla.“ 

3.78. Pakeisti 180 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„180. Dokumentų ir duomenų teikėjas ne vėliau kaip per penkias darbo dienas nuo 

teismo nutarties likviduoti juridinį asmenį dėl bankroto ar teismo nutarties vykdyti bankroto 

procesą supaprastinta tvarka įsiteisėjimo ar kreditorių susirinkimo sprendimo likviduoti 

juridinį asmenį dėl bankroto priėmimo, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, 

dienos Registro tvarkytojui pateikia šiuos dokumentus: 

180.1. prašymą įregistruoti teisinį statusą; 

180.2 kreditorių susirinkimo sprendimą, kai bankroto procesas vykdomas ne teismo 

tvarka.“ 

3.79. Pakeisti 181 punktą ir jį išdėstyti taip:  



 13 

„181. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatų 180 punkte nurodytus dokumentus, ne 

vėliau kaip per tris darbo dienas įregistruoja juridinio asmens teisinį statusą „likviduojamas 

dėl bankroto“.“ 

3.80. Pakeisti 184 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„184. Dokumentų ir duomenų teikėjas arba asmuo, priėmęs sprendimą likviduoti 

juridinį asmenį, ne vėliau kaip pirmą sprendimo likviduoti juridinį asmenį viešo paskelbimo 

dieną, jeigu įstatymuose nenustatytas kitoks terminas, Registro tvarkytojui pateikia: 

184.1. prašymą įregistruoti teisinį statusą; 

184.2. sprendimą likviduoti juridinį asmenį, išskyrus Europos politinę partiją ar 

Europos politinį fondą; 

184.3. dokumentą, patvirtinantį duomenis apie likvidatorių ar likvidacinės komisijos 

pirmininką, jo teisių ribas; 

184.4. Teisingumo ministerijos išvadą, jeigu likviduojama religinė bendruomenė ar 

bendrija, politinė partija, Europos politinė partija ar Europos politinis fondas; 

184.5. valstybinės priežiūros institucijos leidimą, jeigu įstatymuose nustatyta išduoti 

tokį leidimą.“ 

3.81. Pakeisti 187 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„187. Teisės aktų nustatyta tvarka siūlymą inicijuoti juridinio asmens likvidavimą 

Registro tvarkytojui pagal kompetenciją teikia valstybės institucijos, nustačiusios bent vieną 

iš Civilinio kodekso 2.70 straipsnio 1 dalies 2–5 punktuose nurodytų aplinkybių. Pavedimą 

inicijuoti juridinio asmens likvidavimą Registro tvarkytojui teikia teismas, priėmęs nutartį 

atsisakyti iškelti nemokaus juridinio asmens bankroto bylą ir pavesti inicijuoti juridinio 

asmens likvidavimą Registro tvarkytojo iniciatyva, kaip nustatyta Civilinio kodekso 2.70 

straipsnio 1 dalies 7 punkte. Iki juridinio asmens teisinio statuso „inicijuojamas likvidavimas“ 

įregistravimo Registre išnykus valstybės institucijų nustatytoms Civilinio kodekso 2.70 

straipsnio 1 dalies 2–5 punktuose nurodytoms aplinkybėms, valstybės institucijos pagal 

kompetenciją apie tai nedelsdamos informuoja Registro tvarkytoją.“ 

3.82. Pakeisti 188 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„188. Registro tvarkytojas, nustatęs, kad atsirado bent viena iš Civilinio kodekso 

2.70 straipsnio 1 dalyje nurodytų aplinkybių, ar gavęs Nuostatų 187 punkte nurodytą siūlymą 

arba pavedimą, į juridinio asmens buveinę ir Registre nurodytais juridinio asmens valdymo 

organo narių adresais, nurodydamas atsiradusias aplinkybes, išsiunčia pranešimą apie 

numatomą inicijuoti juridinio asmens likvidavimą. Kai pranešimo išsiųsti buveinės ir (ar) 

valdymo organų narių adresais nėra galimybės, Registro tvarkytojas apie numatomą inicijuoti 

juridinio asmens likvidavimą viešai paskelbia Registro tvarkytojo leidžiamame 

elektroniniame informaciniame leidinyje ir šį pranešimą išsiunčia kitu Nuostatų 23.21 

papunktyje nurodytu adresu.“ 

3.83 Papildyti 189.6 papunkčiu: 

„189.6. patvirtinimą, kad juridinis asmuo vykdo veiklą ir galės atsiskaityti su 

kreditoriais, arba teisme priimto prašymo iškelti juridiniam asmeniui nemokumo bylą, 



 14 

kuriame nurodoma, kad bus sumokėta teismo nustatyta suma, reikalinga bankroto proceso 

administravimo išlaidoms apmokėti, kopiją.“ 

3.84. Pakeisti IV skyriaus dvidešimt devintojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„DVIDEŠIMT DEVINTASIS SKIRSNIS 

 JURIDINIO ASMENS IŠREGISTRAVIMAS PRIĖMUS SPRENDIMĄ DĖL 

JURIDINIO ASMENS PABAIGOS“. 

3.85. Pakeisti 215 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„215. Įsiteisėjus teismo sprendimui dėl juridinio asmens pabaigos, taip pat kreditorių 

susirinkimui priėmus sprendimą dėl juridinio asmens pabaigos, kai bankroto procesas 

vykdomas ne teismo tvarka, nemokumo administratorius ne vėliau kaip per 14 dienų nuo 

sprendimo įsiteisėjimo (kreditorių susirinkimo sprendimo priėmimo) dienos Registro 

tvarkytojui pateikia šiuos dokumentus: 

215.1. prašymą išregistruoti juridinį asmenį; 

215.2. kreditorių susirinkimo sprendimą dėl juridinio asmens pabaigos, kai bankroto 

procesas vykdomas ne teismo tvarka; 

215.3. Nuostatų 198.3 papunktyje nurodytą pažymą, jeigu Registro tvarkytojas nėra 

gavęs Nuostatų 38.7.9 papunktyje nurodyto pranešimo.“ 

3.86. Papildyti 215
1
 punktu: 

„215
1
. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba, nustačiusi, 

kad juridinio asmens, dėl kurio teismas yra priėmęs sprendimą dėl juridinio asmens pabaigos, 

nemokumo (bankroto) administratorius yra išbrauktas iš Nemokumo administratorių sąrašo 

(Asmenų, teikiančių įmonių bankroto administravimo paslaugas, sąrašo), Registro tvarkytojui 

pateikia Nuostatų 215.1 papunktyje nurodytą prašymą, įsiteisėjusio teismo sprendimo 

patvirtintą nuorašą ir Nuostatų 198.3 papunktyje nurodytą pažymą.“ 

3.87. Pakeisti 216 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„216. Jeigu užsienio valstybės juridinis asmuo ar kita organizacija, įsteigusi filialą ar 

atstovybę Lietuvos Respublikoje, pripažįstama pasibaigusia dėl bankroto, dokumentų ir 

duomenų teikėjas ne vėliau kaip per 30 dienų nuo sprendimo priėmimo dienos Registro 

tvarkytojui pateikia dokumentą, patvirtinantį sprendimą dėl juridinio asmens pabaigos, 

prašymą išregistruoti filialą ar atstovybę.“ 

3.88. Pakeisti 216
1 
punktą ir jį išdėstyti taip: 

„216
1
. Jeigu Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominei erdvei 

priklausančioje valstybėje įsteigta ribotos atsakomybės bendrovė, įsteigusi filialą 

Lietuvos Respublikoje, pripažįstama pasibaigusia dėl bankroto, dokumentų ir duomenų 

teikėjas ne vėliau kaip per 30 dienų nuo sprendimo priėmimo dienos Registro tvarkytojui 

pateikia prašymą išregistruoti tokios bendrovės filialą.“ 

3.89. Pakeisti 217 punktą iš išdėstyti jį taip: 

„217. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatų 215, 215
1
, 216 ar 216

1 
punkte nurodytus 

dokumentus, ne vėliau kaip per penkias darbo dienas išregistruoja juridinį asmenį ar užsienio 

valstybės juridinio asmens arba kitos organizacijos filialą ar atstovybę.“ 



 15 

3.90. Papildyti 228.7 papunkčiu: 

„228.7. Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro – asmens, teismo pripažinto 

neveiksniu tam tikroje srityje, arba asmens, kurio civilinis veiksnumas tam tikroje srityje 

apribotas, Lietuvos Respublikos gyventojų registre suteiktas asmens kodas, vardas (vardai), 

pavardė (pavardės), sritis (sritys), kurioje (kuriose) asmuo teismo tvarka pripažintas 

neveiksniu, arba sritis (sritys), kurioje (kuriose) asmens civilinis veiksnumas apribotas, teismo 

sprendimo (nutarties) įsiteisėjimo data.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Teisingumo ministras Elvinas Jankevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
LAPKRIČIO 12 D. NUTARIMO NR. 1407 „DĖL JURIDINIŲ
ASMENŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-09-16 Nr. 1016
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-17 14:20:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-21 09:44:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Elvinas Jankevičius, teisingumo ministras, Lietuvos Respublikos

teisingumo ministerija
Sertifikatas išduotas ELVINAS JANKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-18 12:58:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-21 09:44:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-15 - 2021-05-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-21 08:25:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-21 09:44:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-09-21 09:44:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-09-21 09:44:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.34

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-09-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f311b050fbd511eab72ddb
4a109da1b5

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-09-23 01:26:07 TAIS


